117 da Lei nº 14.133/2021, sendo de inteira responsabilidade de a contratada garantir a 

conformidade dos produtos fornecidos com as amostras aprovadas e com as condições estabe-

lecidas no edital e na ata de registro de preços. 

7. DO VALOR ESTIMADO 

7.1 O valor estimado total da contratação é de R$665.852,44 (seiscentos e sessenta e cinco mil 

oitocentos e cinqüenta e dois reais e quarenta e quatro centavos). 

7.2 O valor estimado de cada item encontra-se indicado na tabela constante do item 1.2 deste 

Termo de Referência. 

7.3 Os valores estimados foram definidos com base na média aritmética obtida a partir da 

pesquisa de preços realizada pela equipe de planejamento, devidamente documentada e